
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/21692]

30 JULI 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 13 november 2011 tot vaststelling van de retributies en
bijdragen verschuldigd aan het Begrotingsfonds voor de grondstof-
fen en de producten

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 juli 1981 houdende goedkeuring van de
Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild
levende dier- en plantensoorten, en van de Bijlagen, opgemaakt te
Washington op 3 maart 1973, alsmede van de Wijziging van de
Overeenkomst, aangenomen te Bonn op 22 juni 1979, artikel 4bis, § 1,
ingevoegd bij de wet van 24 december 2002 en gewijzigd bij de wetten
van 19 mei 2010 en 10 april 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 november 2011 tot vaststelling
van de retributies en bijdragen verschuldigd aan het Begrotingsfonds
voor de grondstoffen en de producten;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
21 december 2020;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 12 april 2021 ;

Gelet op advies 69.445/1 van de Raad van State, gegeven op
17 juni 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende verordening (EG) nr. 865/2006 van de Commissie van
4 mei 2006 houdende uitvoeringsbepalingen van de verordening (EG)
nr. 338/97 van de Raad inzake de bescherming van de in het wild
levende dier- en plantensoorten door controle op het desbetreffende
handelsverkeer, Hoofdstuk VIIIter;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 13, § 1, van het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 2011 tot vaststelling van de retributies en bijdragen verschuldigd
aan het Begrotingsfonds voor de grondstoffen en de producten, worden
de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de bepaling onder 1°, worden de woorden “20,00 euro”
vervangen door de woorden “25,00 euro”;

2° in de bepaling onder 2°, worden de woorden “30 euro per soort
met een maximum van 300,00 euro per aanvraag” vervangen door de
woorden “60 euro voor de eerste soort en voor elke bijkomende soort
30 euro”;

3° in de bepaling onder 3°, worden de woorden “30,00 euro
”vervangen door de woorden “25,00 euro”;

4° in de bepaling onder 4°, worden de woorden “30,00 euro per genus
met een maximum van 300,00 euro per aanvraag” vervangen door de
woorden “60 euro voor de eerste genus en voor elke bijkomende genus
30 euro”;

5° in de bepaling onder 5° worden de woorden “40 euro” vervangen
door de woorden “80 euro”.

Art. 2. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te l’Île d’Yeu, 30 juli 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

91578 MONITEUR BELGE — 27.08.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
08
-2
02
1


